2021年10月19日

各 位

会 社 名 全 研 本 社 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表取締役 社長  林  順之 亮

(コード番号：7371  東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 鷲谷 将樹

 (TEL 03-3349-0451)

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるダイレクトイングリッシュ・ジャパン株式

会社を吸収合併することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、完全子

会社を対象とする簡易・略式吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．吸収合併の目的

ダイレクトイングリッシュ・ジャパン株式会社は、語学教材輸入及び販売事業を行っており、当社は、主に

英会話スクール事業の教材を同社より仕入れておりました。2021 年 10 月１日に英会話スクール事業を譲渡し

たことにより、ダイレクトイングリッシュ・ジャパン株式会社を法人として存続させる意義が乏しくなってき

たため、本合併を行うことで経営資源を集中し、グループ経営の効率化及び合理化を図ることを目的としてお

ります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会   2021年10月19日

合併契約締結日      2021年10月19日

合併予定日（効力発生日） 2021年12月31日（予定）

(注)  本合併は、当社においては、会社法第796条第２項に定める簡易合併に該当し、ダイレクトイン

グリッシュ・ジャパン株式会社においては、会社法784条第１項に定める略式合併に該当するた

め、いずれも吸収合併契約承認の株主総会を経ずに行います。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ダイレクトイングリッシュ・ジャパン株式会社は解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社完全子会社との吸収合併であるため、本合併に際して、株式の割当てその他の対価の交

付は行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．当該組織再編の当事会社の概要（2021年６月期）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 全研本社株式会社
ダイレクトイングリッシュ・ジャパン

株式会社

（２） 所 在 地

東京都新宿区西新宿六丁目18番１号

住友不動産新宿セントラルパークタワ

ー

東京都新宿区西新宿六丁目18番１号

住友不動産新宿セントラルパークタワ

ー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林 順之亮 代表取締役 上奥 由和

（４） 事 業 内 容

インターネットを利用する各種デジタ

ルメディアの企画・開発・制作・運営

管理・コンサルティング業、語学教

室・研修等の企画・開催・運営、不動

産賃貸業、これら附帯関連する一切の

業務

語学教材輸入及び販売

（５） 資 本 金 429百万円 15百万円

（６） 設 立 年 月 日 1978年7月14日 1986年6月2日

（７） 発 行 済 株 式 数 11,852,400株 300株

（８） 決 算 期 6月30日 6月30日

（９）
大株主及び持株

比 率

吉澤 信男          47.75%

林 順之亮          11.71%

株式会社SBI証券        3.78%

NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-

MARGIN (CASHPB)

（常任代理人 野村證券株式会社）

2.52%

松島 征吾           2.46%

楽天証券株式会社            1.86%

本村 建            1.02%

松尾 陽二           0.94%

保科 衛            0.94%

小室 博人           0.94%

鈴木 徹            0.94%

全研本社株式会社      100.0%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2021年６月期（連結） 2021年６月期（単体）

純 資 産 10,679百万円 18百万円

総 資 産 13,506百万円 18百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 901.02円 62,067.13円

売 上 高 6,216百万円 1百万円

営 業 利 益 1,273百万円 △1百万円

経 常 利 益 1,320百万円 0百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益又は当期純利益
956百万円 △0百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 85.14円 △456.28円

１ 株 当 た り 配 当 金 10.00円 0.00円

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社との合併であることから、2022 年６月期連結業績への影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021 年８月 10 日公表分）及び前期連結実績         （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2022年６月期）
6,964 1,393 1,400 943

前期実績

（2021年６月期）
6,216 1,273 1,320 956